
Betrieb Adresse PLZ Ort Name Leitung Vorname Leitung Email Telefon Homepage Anzahl Kinder / Angebot

Chinderhuus Schulberg Schulberg 2 8222 Beringen TBA TBA TBA 052 685 52 00 www.chinderhuus-sh.ch
47 Kinder

0 Monate - 12 Jahre

Zipfelwitz Löwenhof 7 8222 Beringen Chiozza Nicole nicole@kita-zipfelwitz.ch
052 685 29 16

079 419 04 89
www.kita-zipfelwitz.ch

22 Kinder

3 Monate - 12 Jahre

Mittagstisch Beringen Schulberg 2 8222 Beringen Wanner-Schudel Andrea mittagstisch.beringen@chinderhuus-sh.ch 052 685 52 00 www.chinderhuus-sh.ch
15 Kinder 

1.-3. Zyklus

Spatzenescht Atlingerstrasse 34 8215 Hallau Stutz Heidy
info@spatzenescht.ch

078 810 62 22 www.spatzenescht.ch
75 Kinder 

1.-3. Zyklus

Chinderhuus Dorf Unterdorf 11 8207 Herblingen Rüegg Stefanie dorf@chinderhuus-sh.ch 052 643 48 85  www.chinderhuus-sh.ch
16 Kinder 

0 Monate -12 Jahre

Mittagstisch Löhningen Schützengasse 38 8214 Löhningen Peter Ana kita-neunkirch@bluewin.ch 052 681 10 06 www.kita-neunkirch.ch
20 Kinder

1. + 2. Zyklus

Merishausen (Mittagstisch) Hauptstrasse 49 8232 Merishausen Senn Nadja info@merishausen.ch 077 476 21 06 www.schule-merishausen.ch
15 Kinder

1.-3. Zyklus

Kiana Krippe Neuhausen

Haus Weinberg / SIG 

Areal, Heinrich-Moser-

Platz 5

8212 Neuhausen a.R. Frey Nicole neuhausen@kianakrippen.ch 052 550 27 27 www.kianakrippen.ch
38 Kinder

0 - 6 Jahre

Tagesstruktur Neuhausen Rheingoldstrasse 13 8212 Neuhausen a.R. Pfeiffer Caroline hortleitung@schule-neuhausen.ch 052 672 38 86
https://www.schule-

neuhausen.ch/angebote_2

45 Kinder 

1.-3. Zyklus

Kinderkrippe Rosenberg Rosenbergstrasse 35 8212 Neuhausen a.R. Bernardini Roost Denise kinderkrippe@neuhausen.ch 052 672 50 40
www.kinderkrippe-rosenberg-

neuhausen.info

50 Kinder

4 Monate - Schuleintritt

Neunkirch Mittagstisch Hintergasse 1 8213 Neunkirch Peter Ana kita-neunkirch@bluewin.ch 052 681 10 06 www.kita-neunkirch.ch

16 Kinder 

ab Kiga bis Ende Zykl. 

2

Neunkirch Kita, 

Standort Breitiweg
Breitiweg 2a 8213 Neunkrich Peter Ana kita-neunkirch@bluewin.ch 052 681 10 06 www.kita-neunkirch.ch

10 Kinder

0 - 12 Jahre

Neunkirch Kita, 

Standort Hallauerstrasse
Hallauerstrasse 7 8213 Neunkrich Peter Ana kita-neunkirch@bluewin.ch 052 681 10 06 www.kita-neunkirch.ch

13 Kinder

0 - 12 Jahre

Tagesbetreuungangebote Kanton Schaffhausen (Kita, Hort, Mittagstische) nach Ortschaften
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Tagesbetreuungangebote Kanton Schaffhausen (Kita, Hort, Mittagstische) nach Ortschaften

Kinderpavillon 

Buchberg / Rüdlingen
Chapfstrasse 7 8455 Rüdlingen Hauser Peter kinderpavillon@schulenrb.ch 079 909 26 26 www.schulenrb.ch 

30 Kinder  

1.+2. Zyklus

Schülerhort Breite Spielweg 2 B 8200 Schaffhausen Sidel Fabienne breite@kinderbetreuung.stsh.ch 079 591 86 79 www.schulen-stadtsh.ch 
32 Kinder

1.-3. Zyklus 

Chinderhus Öpfelbaum Vordersteig 34 8200 Schaffhausen Buchter Marah info@oepfelbaum-sh.ch 052 624 69 11 www.oepfelbaum.sh.ch
18 Kinder

3 Monate - Schuleintritt

Schülerhort Emmersberg Alpenstrasse 12 8200 Schaffhausen Fontana Andrea emmersberg@kinderbetreuung.stsh.ch 052 625 90 19 www.schulen-stadtsh.ch 
22 Kinder 

1.-3. Zyklus

Kinderkrippe Forsthaus Hauentalstrasse 87 8200 Schaffhausen Silversti Stocker Therese forsthaus@kinderbetreuung.stsh.ch 052 624 00 89 www.kinderbetreuung.stsh.ch

22 Kinder 

4 Monate bis 

Schuleintritt

International School 

Childcare Centre (ISCC)
Mühlentalstrasse 280 8200 Schaffhausen Krampitz Katharina k.krampitz@issh.ch 052 624 17 07 www.issh.ch

30 Kinder

3 Monate - 3 Jahre

Kinder-Tagesbetreuung Panda Rehgütliweg 1 8200 Schaffhausen Betz Nicole pandabambu-sh@gmx.ch 079 608 27 89 www.panda-sh.ch
16 Kinder

0 - 12 Jahre

Kindertagesstätte am Munot Pestalozzistrasse 20 8200 Schaffhausen Camenisch Kerstin kita.impuls@stsh.ch 052 632 24 22 www.kita-am-munot.ch
17 Kinder

4 Monate - Schuleintritt

Kinderwerkstatt GmbH Heuweg 5 8200 Schaffhausen Schurter Ursula leitung@kinder-werkstatt.ch 052 644 49 88 www.kinder-werkstatt.ch
17 Kinder 

0 Monate - 10 Jahre

Kinderwerkstatt GmbH Lindenplatz 12 8203 Schaffhausen Schurter Ursula leitung@kinder-werkstatt.ch 052 644 49 88 www.kinder-werkstatt.ch
12 Kinder 

0 Monate - 10 Jahre

Lebensraum im 

Rinkengässchen
Rinkengässchen 5 8200 Schaffhausen Keller Nicole Nicole.Keller@stsh.ch 052 632 58 20 www.schulen-stadtsh.ch 

40 Kinder

3 Monate - 12 Jahre

pop e popa schaffhausen Bleicheplatz 4 8200 Schaffhausen Lovrinovic Irena irena.lovrinovic@popepoppa.ch 079 323 66 11 www.popepoppa.ch
24 Kinder 

3 Monate - 12 Jahre

Pumpenhaus GmbH Freistrasse 1 8200 Schaffhausen Lenggenhager Nicole info@pumpenhaus.ch 052 533 42 62 www.pumpenhaus.ch
31 Kinder

0 - 12 Jahre
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Tagesbetreuungangebote Kanton Schaffhausen (Kita, Hort, Mittagstische) nach Ortschaften

Schülerhort Rosengasse Rosengasse 26 8200 Schaffhausen Langhart Simone schuelerhort@kinderbetreuung.stsh.ch 052 625 51 81 www.schulen-stadtsh.ch 
30 Kinder

1.-3. Zyklus

KIBIS - Kinderbetreuung in der 

Stahlgiesserei
Stahlgiesserei 88B 8200 Schaffhausen Brügel Anna

Sévêrine 

Lüchinger
anna.bruegel@sah-sh.ch 052 630 06 40 www.sah-sh.ch 

34 Kinder

3 Monate - 7 Jahre

Spielhuus Emmersberg Kamorstrasse 11 8200 Schaffhausen Schuster Kerstin emmersberg@spielhuus.ch 052 620 47 50 www.spielhuus.ch
31 Kinder 

0 - 12 Jahre

Spielhuus Emmersberg 

Kita &Hort Kolibri
Kamorstrasse 7 8200 Schaffhausen

Harzenmoser 

Nicole

Schuster 

Kerstin
emmersberg-hort@spielhuus.ch 052 620 02 27 www.spielhuus.ch

27 Kinder

0 - 12 Jahre

Spielhuus Krebsbach Krebsbach 45 8200 Schaffhausen Toth Katja Rogge Melanie krebsbach@spielhuus.ch 052 620 20 30 www.spielhuus.ch
67 Kinder

0 - 12 Jahre

Spielhuus Kronenhalde Kronenhalde 10 8200 Schaffhausen Rohner Mirjam kronenhalde@spielhuus.ch 052 620 30 33 www.spielhuus.ch
29 Kinder

0 - 12 Jahre

Städtische Tagesschule Trüllenbuck 1 8207 Schaffhausen Gfeller Beatrice tagesschule@kinderbetreuung.stsh.ch 052 643 56 30 www.schulen-stadtsh.ch 
22 Kinder 

KiGa - 6. Klasse

Sternli Hochstrasse 313 8200 Schaffhausen Scatigna Sybil Kurtulus Gamze info@kita-sternli.ch 052 640 23 29 www.kita-sternli.ch
23 Kinder

0 - 12 Jahre

Wunderstei Geissbergstrasse 81 8200 Schaffhausen Wanner-Schudel Andrea kinderkrippe@spitaeler-sh.ch 052 634 28 04 www.spitaeler-sh.ch
22 Plätze

Klinikpersonal

Zwergehuus Breitenausteasse 118 8200 Schaffhausen Müller Annairis zwergehuus@frauenverein-sh.ch 052 620 10 94 www.frauenverein-sh.ch
23 Kinder

4 Monate - Schuleintritt

Altstadt (ehem. B45) Bachstrasse 45 8200 Schaffhausen Pfister Ursula altstadt@kinderbetreuung.stsh.ch 078 908 24 34
www.mittagstisch-

schaffhausen.ch

22 Kinder

1.-3. Zyklus

Breite Bühlstrasse 4 8200 Schaffhausen Ricci Martina breite@mittagstisch-schaffhausen.ch 052 625 66 00
www.mittagstisch-

schaffhausen.ch

30 Kinder 

1.-3. Zyklus

Steingut Grünaustieg 31 8200 Schaffhausen Jele Amanda steingut@mittagstisch-schaffhausen.ch 052 643 67 44
www.mittagstisch-

schaffhausen.ch

12 Kinder

1.-3. Zyklus
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Zündelgut Oberer Schulweg 1 8200 Schaffhausen Mégel Barbara zuendelgut@mittagstisch-schaffhausen.ch 052 625 30 66
www.mittagstisch-

schaffhausen.ch

20 Kinder

1.-3. Zyklus

Alpenblick Klausweg 80 8200 Schaffhausen Bachmann Anna mittagstisch@nikpunkt.ch 052 620 06 52 www.nikpunkt.ch/mittagstisch/
12 Kinder

1.-3. Zyklus

Chinderhuus Glockengut Im Bergli 7 8207
Schaffhausen / 

Herblingen
Jenny-Gürber Heidi glockengut@chinderhuus-sh.ch 079 614 7718 www.chinderhuus-sh.ch

55 Kinder

0 Monate - 12 Jahre

Siblingen Hort Hauptstrasse 60 8225 Siblingen Müller Stefanie mittagstischsiblingen@bluewin.ch 052 685 22 74 www.siblingen.ch/Schule
12 Kinder

1.-3. Zyklus

Siblingen Mittagstisch Hauptstrasse 61 8226 Siblingen Müller Stefanie mittagstischsiblingen@bluewin.ch 052 685 22 74 www.siblingen.ch/Schule
21 Kinder

1.-3. Zyklus

Schatztrue Langstuck 7 8260 Stein am Rhein Karrer Franziska
kita@steinamrhein.ch

Franziska.Karrer@steinamrhein.ch 

052 741 59 93

079 488 17 04
www.schatztrue.ch

34 Kinder

0 - 12 Jahre

Luna Stetten (Kita) Brämlenstrasse 2 8234 Stetten Stamm Lisa info@kitalunastetten.ch 078 245 30 30 www.kitalunastetten.ch
18 Kinder

3 Monate - 12 Jahre

Luna Stetten (Mittagstisch) Rietwies 2 8234 Stetten Stamm Lisa info@kitalunastetten.ch 078 245 30 30 www.kitalunastetten.ch
22 Kinder

1.-2. Zyklus

Biberburg Thayngen Schulstrasse 8 8240 Thayngen Weber Samira leitung.biberburg@schule-thayngen.ch
052 640 08 12

052 649 10 34
www.schulen-thayngen.ch

63 Kinder

Kindergarten bis 6. 

Primarschule

Kimi Reiat AG Schulstrasse 4 8240 Thayngen Höneisen Beatrice thayngen@kimikrippen.ch 052 649 27 00 www.kimikrippen.ch
22 Kinder

3 Monate - 6 Jahre

Kindervilla Familien- und 

schulergänzende Betreuung
Hofackerstrasse 22 8217 Wilchingen Schüpbach Nina kindervilla.fsb@sh.ch 079 364 87 89 www.kindervilla-wilchingen.ch

12 Kinder: Hort / Kita

12 Kinder: Mittagstisch

Kindergarten - 12 

Jahre
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